
Žiūrėdamas į akmenis ar 

pagalius berniukas 

grožėdavosi, nes nebuvo 

radęs dviejų vienodų nei 

akmenų, nei pagalių. 

Kiekvienas rastas dalykas 

kažkuo skirdavosi nuo kitų. 

Jie visi buvo tokie gražūs! 

Jei būtų galėjęs, berniukas 

būtų norėjęs susirinkti 

viską!

Gyveno kartą berniukas, 
kuris labai mėgo 
kolekcionuoti. 

Kolekcionuoti, reiškia rinkti 
visokius įdomius dalykus. 

Berniukas kasdien namo 
grįždavo pilnomis kišenėmis 
įvairiausių daiktelių, kuriuos 
rasdavo pakeliui.

Jam buvo įdomūs ir 
akmenys, ir pagaliukai, ir 
žmonių numesti ar pamesti 
daiktai.

Mama berniuko pomėgiu 

nesižavėjo. Ji iš karto 

pastebėdavo išsipūtusias jo 

kelnių kišenes.

Varžtai ar veržlės, pamesti 

ar numesti daiktai jai tebuvo 

šiukšlės, kurių vieta 

šiukšliadėžėje. 

Berniuko kolekcijoms 

namuose nebuvo vietos.

Iš pradžių mama 

stebėdavosi.

Vėliau prašydavo“šiukšlių” 

nebenešti. 

Dar vėliau bardavosi, nes 

vis tiek berniuko stalo 

stalčiuose, spintoje, 

dėželėse ant palangės ir net 

po čiužiniu rasdavo 

įvairiausių paslėptų dalykų.

Taip prabėgo metai.

Berniukas, grįžęs namo, 

stengdavosi kuo greičiau 

įsmukti į savo kambarį, kad 

mama nepastebėtų. 

Jis labai džiaugėsi 

mokykline kuprine.  Į 

kuprinę  berniukas 

susidėdavo rastus daiktus, 

kad kišenės nebūtų tokios 

išsipūtusios.

Tačiau vieną dieną 

besitvarkydama mama 

sugalvojo sutvarkyti ir 

berniuko kuprinę.

Ištraukusi vadovėlius ir 

pratybas ji radobutelio 

kamštelį, surūdijusį varžtą, 

dailiai išraižytą raktą, 

sulūžusią plastmasinę 

plokštelę, grandinę ir net 

neveikiantį telefoną.
VšĮ Vaiko psichologijos centras

info@MesVaikystei.lt
www.MesVaikystei.lt

www.knygiukai.lt

Ieva

Aleksandravičienė

Kolekcija, kuriai 

nebuvo vietos

1KNYGIUKAS           2019 2
3456

– Berniuk, ką visi šie daiktai 
daro tavo kuprinėje?!
Berniukas tylėjo. Jam 
atrodė, kad mama supyko. 
Kitą dieną ant stalo 
berniukas rado mamos 

raštelį: “Pasižiūrėk po savo 
lova”. 
Po lova buvo didelė dėžė, o 
joje visa berniuko kolekcija.
Berniukas plačiai šypsojosi.


